Протокол №3
общего собрания членов  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Ассоциация)

г. Уфа
       18 сентября  2019г.

Присутствовали:
По прилагаемому списку членов АСРО   «БОАП»,
Место проведения:  г. Уфа, ул. Пархоменко, дом 101/1, зал, 15.00 времени;
Полномочия представителей членов АСРО  «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Ассоциации-19,
Число, проголосовавших заочным голосованием - 154
Кворум имеется

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания

2. Установление суммы членских взносов с 1 октября  2019г.

3. Об утверждении Положения  о членстве в Ассоциации  Саморегулируемая  организация «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
1.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и

 секретаря общего собрания членов Ассоциации
Решили:

Избрать председателем общего собрания  Ураксина  У.Г.,

секретарем собрания избрать Харичкова  С.А.
Голосовали: «За» - единогласно

           2. Слушали: директора  АСРО  «БОАП» Харичкова С.А.   об  установлении  размера

             ежеквартальных членских взносов с 1 октября  2019г

 Решили:  Установить размер ежеквартальных членских взносов с 1 октября  2019г. - 15000 рублей НДС не облагается.
Установить сроки оплаты членских взносов до 10 числа первого месяца квартала ежеквартальными авансовыми платежами либо равными долями ежемесячную сумму взносов.

Голосовали: «За» - единогласно

3 .Слушали: директора  АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А. о необходимости утвердить в новой редакции  «Положение о членстве в Ассоциации  Саморегулируемая  организация «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов в связи   с увеличением  ежеквартальных членских взносов
Решили:

 Прекратить действие следующих внутренних документов АСРО «БОАП»:

Положение о членстве в Ассоциации  Саморегулируемая  организация «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (утверждено общим собранием членов от 14.08.2018г., протокол №3);;

 Утвердить следующие  внутренние  документы  АСРО «БОАП»:

-Положение о членстве в Ассоциации  Саморегулируемая  организация «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (утверждено общим собранием членов от 18.09.2019г., протокол №3);

Голосовали: «За» - единогласно

Председатель собрания_____________________________ Ураксин   У.Г.
Секретарь собрания  ______________________________  Харичков  С.А.